

**PROPOSITION D'OPERATION**  
**Fiche simplifiée Normalisation**  
**23.02.2015 \_ Service Environnement \_ DEEAR \_ Département du Gard**

**1. - Renseignements généraux :**

**1.1 Plan de massif / Réseau structurant de référence :**

Massif du Bagnolais

**1.2 Calendrier prévisionnel d'exécution des travaux (mois/an) :** 2015

**1.3 : Les pistes font-elles l'objet de servitudes :** OUI

**2. - Renseignements concernant le Maître de l'Ouvrage :**

SIVU du Bagnolais

Président : M. CHAPELET

Adresse : 1005 route de Vénéjan, 30200 Saint Nazaire

Tél : 04 66 90 58 00

Fax :

**3. - Commune(s) de situation du projet :**

Commune	Piste Concernée	Catégorie	Km total
VENEJEAN	M16	2CG	0,9
VENEJEAN	M16	2CB	0,5
VENEJEAN	M18	2CG	0,3
VENEJEAN	M18	2CB	3
CHUSCLAN	M16	2CB	1,2
CHUSCLAN	M18	2CB	0,03
BAGNOLS SUR CEZE	M16	2CB	2,2

**4. - Surface et longueur de l'emprise:**

Travaux de normalisation	Chaussée (km)	Gabarit de sécurité (km)	BDS (ha)	Nombre
Normalisation de pistes de catégorie 2CB	6,93		16,63	
Normalisation de pistes de catégorie 2CG	1,2	1,2		

Signalisation				32
<b>Total:</b>	<b>8,13</b>	<b>1,2</b>	<b>16,63</b>	

## 5. - Présentation du projet

5.1 - Justifier succinctement les modifications proposées par rapport aux documents de références :

5.2 - Préciser les pistes à cheval sur deux intercommunalités / départements pour lesquels les travaux

pas de piste à cheval avec un autre EPCI

5.3 - Autres remarques :

M18 : 2 panneaux "croisement impossible sur 300m"

## 6. - Coût estimatif :

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
<b>Commune de VENEJEAN</b>					
<b>1</b>	<b>piste M16 cat 2CG</b>				
1.1	normalisation de la chaussée (4m)	0,9	km	4500	4 050,00 €
1.2	création GBS	0,9	km	1500	1 350,00 €
1.3	création d'aire de croisement	3	u	250	750,00 €
1.4	panneaux (fourniture et pose)	8	u	200	1 600,00 €
<b>sous-total</b>					<b>7 750,00 €</b>
<b>2</b>	<b>piste M18 cat 2CG</b>				
2.1	normalisation de la chaussée (4m)	0,3	km	4500	1 350,00 €
2.2	création GBS (manuel)	0,3	km	1500	450,00 €
2.5	panneaux (fourniture et pose)	3	u	200	600,00 €
<b>sous-total</b>					<b>2 400,00 €</b>
<b>3</b>	<b>piste M16 cat 2CB</b>				
3.1	normalisation de la chaussée (4m) (broyage des pierres, nivelage et compactage)	0,5	km	4800	2 400,00 €
3.2	création BDS 1ère ouverture	1,2	ha	2500	3 000,00 €
3.3	création BDS 2ème ouverture	1	ha	1000	1 000,00 €
3.4	création d'aire de croisement	2	u	250	500,00 €
3.5	panneaux (fourniture et pose)	2	u	200	400,00 €
<b>sous-total</b>					<b>7 300,00 €</b>
<b>4</b>	<b>piste M18 cat 2CB</b>				
4.1	normalisation de la chaussée (4m) (broyage des pierres, nivelage et compactage)	3	km	4800	14 400,00 €
4.2	création BDS 1ère ouverture	7,2	ha	2500	18 000,00 €

4.3	création BDS 2ème ouverture	6	ha	1000	6 000,00 €
4.4	création d'aire de croisement	6	u	250	1 500,00 €
4.5	création d'aire de retournement	3	u	250	750,00 €
4.6	panneaux (fourniture et pose)	13	u	200	2 600,00 €
<b>sous-total</b>					<b>43 250,00 €</b>
<b>total Travaux HT Commune VENEJEAN</b>					<b>60 700,00 €</b>
<b>Honoraires de Maîtrise d'Œuvre</b>					<b>6 070,00 €</b>
<b>TOTAL opération € HT Commune VENEJEAN</b>					<b>66 770,00 €</b>
<b>Commune de CHUSCLAN</b>					
<b>1</b>	<b>piste M16 cat 2CB</b>				
1.1	normalisation de la chaussée (4m) (broyage des pierres, nivelage et compactage)	1,2	km	4800	5 760,00 €
1.2	création BDS 1ère ouverture	2,88	ha	2500	7 200,00 €
1.3	création BDS 2ème ouverture	2,4	ha	1000	2 400,00 €
1.4	création d'aire de retournement	1	u	250	250,00 €
1.5	création d'aire de croisement	2	u	250	500,00 €
1.6	panneaux (fourniture et pose)	4	u	200	800,00 €
<b>sous-total</b>					<b>16 910,00 €</b>
<b>2</b>	<b>piste M18 cat 2CB</b>				
2.1	normalisation de la chaussée (4m) (broyage des pierres, nivelage et compactage)	0,03	km	4800	144,00 €
2.2	création BDS 1ère ouverture	0,07	ha	2500	175,00 €
2.3	création BDS 2ème ouverture	0,06	ha	1000	60,00 €
2.4	panneaux (fourniture et pose)	1	u	200	200,00 €
<b>sous-total</b>					<b>579,00 €</b>
<b>total Travaux HT Commune CHUSCLAN</b>					<b>17 489,00 €</b>
<b>Honoraires de Maîtrise d'Œuvre</b>					<b>1 748,90 €</b>
<b>TOTAL opération € HT Commune CHUSCLAN</b>					<b>19 237,90 €</b>
<b>Commune de BAGNOLS SUR CEZE</b>					
<b>1</b>	<b>piste M16 cat 2CB</b>				
1.1	normalisation de la chaussée (4m) (broyage des pierres, nivelage et compactage)	2,2	km	4800	10 560,00 €
1.2	création BDS 1ère ouverture	5,28	ha	2500	13 200,00 €
1.3	création BDS 2ème ouverture	4,4	ha	1000	4 400,00 €
1.4	création d'aire de retournement	1	u	250	250,00 €
1.5	création d'aire de croisement	3	u	250	750,00 €
1.6	BRH	100	ml	15	1 500,00 €
1.7	panneaux (fourniture et pose)	1	u	200	200,00 €
<b>total Travaux HT Commune BAGNOLS SUR CEZE</b>					<b>30 860,00 €</b>
<b>Honoraires de Maîtrise d'Œuvre</b>					<b>3 086,00 €</b>
<b>TOTAL opération € HT Commune BAGNOLS SUR CEZE</b>					<b>33 946,00 €</b>
<b>TOTAL opération € HT</b>					<b>119 953,90 €</b>

A

Le

Le Maitre d'Ouvrage





